
АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Об организации и проведении муниципальной универсальной
периодичной ярмарки

муниципальное предприятие «Крыловский рынок»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 года № 381-ФЗ «Об основах 
государственного регулирования торговой деятельности в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 года №63-ФЗ «О защите 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера», Федеральным законом от 30.03.1999 года №52-ФЗ «О санитарно- 
эпидемиологическом благополучии населения», Законом Краснодарского края 
от 01.03.2011 года №2195-КЗ «Об организации деятельности розничных 
рынков, ярмарок и агропромышленных выставок-ярмарок на территории 
Краснодарского края» (с изменениями от 14.06.2022 года), постановлением 
Главного государственного санитарного врача Российской Федерации «О 
дополнительных мерах по снижению рисков распространения COVID-19 в 
период сезонного подъема заболеваемости острыми респираторными 
вирусными инфекциями и гриппом» от 16.10.2020 года №31 (с изменениями от 
14.04.2022 года №13), постановлением Главного государственного санитарного 
врача РФ от 20.06.2022 года № 18 «Об отдельных положениях постановлений 
Главного государственного санитарного врача Российской Федерации по, 
связанным с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», 
протоколом заседания рабочей группы Государственного совета Российской 
Федерации по противодействию распространению новой коронавирусной 
инфекции, вызванной COVID-19, от 20.03.2020 года №4-28-3/20, на основании 
заявления директора муниципального предприятия «Крыловский рынок» 
п о с т а н о в л я ю :

1. Разрешить организацию и проведение периодичной ярмарки 
муниципальному предприятию «Крыловский рынок» в период с 1 января 2023 
года по 31 декабря 2023 года на земельном участке, находящийся в аренде, с 
кадастровым номером 23:14:0501002:2168, расположенный по адресу: 
Краснодарский край, Крыловский район, ст. Октябрьская, ул. Кодратюка,12.

2. Муниципальному предприятию «Крыловский рынок» организовать

КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ст-ца Октябрьская



от 1 марта 2011 года № 2195-КЗ «Об организации деятельности розничных 
рынков и ярмарок на территории Краснодарского края».

3. Муниципальному предприятию «Крыловский рынок»:
1) разработать и утвердить план мероприятий по организации 

универсальной периодичной ярмарки и продажи товаров на ней;
2) разместить в средствах массовой информации и на своем официальном 

сайте в сети Интернет (при наличии) информацию о плане мероприятий по 
организации универсальной периодичной ярмарки;

3) определить порядок организации универсальной периодичной ярмарки, 
порядок предоставления торговых мест на универсальной периодичной ярмарке 
для продажи товаров в соответствии со статьей 12. Закона Краснодарского края 
от 1 марта 2011 года № 2195-КЗ «Об организации деятельности розничных 
рынков и ярмарок на территории Краснодарского края»;

4) предусмотреть торговые Треста не менее 20-ти, для предоставления 
лицам социально незащищенным, пенсионерам и льготникам;

5) обеспечить:
- размещение торговых мест на ярмарке с соблюдением норм и правил 

пожарной безопасности, охраны общественного порядка, санитарно- 
эпидемиологического благополучия населения;

- надлежащее санитарно-техническое состояние торговых мест на 
ярмарке;

- доступность торговых мест на ярмарке для инвалидов в соответствии с 
законодательством Российской Федерации;

- продажу товаров (выполнение работ, оказание услуг) на ярмарочной 
площадке, оборудованной подъездами для погрузочно-разгрузочных работ, 
отвечающими одновременно следующим условиям:

а)подъезды для погрузочно-разгрузочных работ должны обеспечивать 
безопасный проезд транспортных средств к местам разгрузки товаров;

6) подъезды для погрузочно-разгрузочных работ не должны быть 
загромождены грузами и мусором, должны своевременно очищаться от снега и 
льда;

в) подъезды для погрузочно-разгрузочных работ должны быть освещены в 
темное время суток;

г) временную автостоянку для парковки автомобилей покупателей и 
участников ярмарки, обеспечивающую безопасный проезд транспортных 
средств.

4. Рекомендовать муниципальному предприятию «Крыловский рынок» 
применять эквайринговые терминалы, для оплаты приобретаемых товаров 
посредством безналичного расчета в целях повышения качества обслуживания 
граждан.

5.Обязать муниципальное предприятие «Крыловский рынок» соблюдать 
все требования федеральных, краевых и муниципальных нормативно-правовых 
актов регламентирующих деятельность организаций во время периода 
повышенной готовности, введение которого было связано с распространением



6.В случае невыполнения муниципальным предприятием «Крыловский 
рынок» п.п. 2,3 и п. 5 настоящего постановления, оно подлежит отмене.

7.Организатору ярмарки опубликовать в районной газете «Авангард» 
настоящее постановление и информацию о плане мероприятий по организации 
ярмарки.

8. МКУ «Управление ОДОМС» Октябрьского сельского поселения 
Крыловского района (Василенко) разместить настоящее постановление на 
официальном сайте администрации Октябрьского сельского поселения 
Крыловского района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Ю.Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Г лава Октябрьского 
сельского поселения 
Крыловского района А.А. Кузёма


